

Số: 298 /KH-TSQS

Yên Mỹ, ngày 15 tháng 3 năm 2024

KẾ HOẠCH
Tuyển sinh Quân sự năm 2024

Căn cứ Thông tư số 31/2023/TT-BQP ngày 12/5/2023 của Bộ trưởng Bộ Quốc phòng Quy định và hướng dẫn thực hiện công tác tuyển sinh vào các trường Quân đội.

Căn cứ Kế hoạch số 822/KH-BTSQS ngày 13/3/2024 của Ban tuyển sinh Quân sự tỉnh Hưng Yên về việc triển khai kế hoạch thực hiện công tác Tuyển sinh quân sự năm 2024;

Ban Tuyển sinh Quân sự huyện Yên Mỹ xây dựng Kế hoạch thực hiện việc đăng ký sơ tuyển vào các học viện, trường đại học, cao đẳng, trung cấp Quân sự và đăng ký dự kỳ thi Trung học phổ thông (THPT) quốc gia năm 2024 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Thống nhất về nội dung, thời gian, tổ chức, phương pháp triển khai thực hiện công tác Tuyển sinh Quân sự năm 2024 đạt kết quả cao.

- Làm cơ sở để tham mưu với cấp uỷ, chính quyền và chỉ đạo các cơ sở, trường học làm tốt công tác tuyên truyền, động viên thanh niên tình nguyện đăng ký dự sơ tuyển vào các Học viện, Trường Đại học, Trường Sĩ quan, Trường Cao đẳng, Trung cấp Quân sự hệ chính quy năm 2024.

2. Yêu cầu

- Làm tốt công tác tuyên truyền động viên và tạo điều kiện thuận lợi để thanh niên đăng ký dự sơ tuyển.

- Hướng dẫn cụ thể, chặt chẽ cho thí sinh những thay đổi trong công tác tuyển sinh năm 2024 theo phương án của Bộ Giáo dục và Đào tạo. Tổ chức chặt chẽ, thực hiện đầy đủ các bước đăng ký, sơ tuyển, làm hồ sơ sơ tuyển.

- Chấp hành nghiêm các quy định về công tác tuyển sinh.

II. NỘI DUNG

- Đăng ký và tổ chức khám sơ tuyển sức khỏe.

- Hướng dẫn thí sinh hoàn thiện hồ sơ.

- Xác minh lý lịch tuyển sinh quân sự.

- Bàn giao hồ sơ về Ban tuyển sinh quân sự tỉnh.

- Thông báo kết quả sơ tuyển cho thí sinh để thí sinh làm thủ tục đăng ký xét tuyển.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

- Đăng ký sơ tuyển, mua hồ sơ: Từ ngày 21/3/2024 - 10/4/2024 sơ tuyển tại Ban CHQS huyện.

- Khám sức khỏe: Ngày 10/4/2024 (thứ 4) Từ 13.30 – 16.00 tại Trung tâm Y tế huyện Yên Mỹ.
- Hướng dẫn viết hồ sơ tuyển sinh: Ngày 12/4/2024 tại Ban CHQS huyện.
- Nộp hồ sơ tuyển sinh: Từ ngày 15/4/2024 - 20/4/2024 về Ban TSQS huyện.
- Xác minh lý lịch ở các cơ sở có thí sinh đăng ký sơ tuyển: Từ ngày 25/4/2024 - 10/5/2024 .
- Hoàn thiện hồ sơ, nộp về Ban Tuyển sinh Quân sự tỉnh: Từ ngày 11/5/2024 đến ngày 20/5/2024

IV. TỔ CHỨC, PHƯƠNG PHÁP

1. Tổ chức

Ban Tuyển sinh Quân sự huyện tổ chức điều hành, chỉ đạo Ban CHQS huyện và các ban, ngành có liên quan triển khai bảo đảm công tác TSQS năm 2024 đạt kết quả cao.

2. Phương pháp

Ban Tuyển sinh Quân sự huyện phân công nhiệm vụ cụ thể cho các ban, ngành, cá nhân trong suốt quá trình thực hiện công tác TSQS năm 2024.

V. NHIỆM VỤ CỦA CÁC CƠ QUAN, ĐƠN VỊ

1. Ban Chỉ huy Quân sự huyện

- Là cơ quan thường trực tham mưu giúp Huyện ủy, UBND huyện lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ tuyển sinh quân sự trên địa bàn huyện theo đúng chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của nhà nước và nhiệm vụ quốc phòng, quân sự địa phương của huyện.

- Tham mưu giúp Trưởng Ban Tuyển sinh Quân sự huyện ban hành các văn bản, kế hoạch, hướng dẫn các Ban, ngành, đoàn thể, các xã, thị trấn, các trường THPT trên địa bàn huyện tổ chức tốt việc đăng ký cho học sinh và thanh niên tham gia đăng ký sơ tuyển vào các học viện, trường đại học, cao đẳng, trung cấp Quân sự và đăng ký dự kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2024.

- Phối hợp với các Ban, ngành, đoàn thể các xã, thị trấn, các trường THPT trên địa bàn huyện làm tốt công tác tuyên truyền, hướng dẫn, tổ chức đăng ký cho học sinh và thanh niên tham gia đăng ký sơ tuyển vào các học viện, trường đại học, cao đẳng, trung cấp Quân sự theo đúng qui định của Ban Tuyển sinh Quân sự Bộ Quốc phòng.

- Phối hợp với Trung tâm Y tế huyện tổ chức sơ, khám tuyển chặt chẽ, đúng quy định tại Thông tư số 105/2023/TT-BQP ngày 06/12/2023 của Bộ Quốc phòng không để sai sót.

- Chỉ đạo hướng dẫn làm hồ sơ đăng ký sơ tuyển, phối hợp với Ban Tổ chức Huyện ủy, cấp ủy các địa phương tổ chức thẩm tra, xác minh lý lịch cho số thanh niên đăng ký sơ tuyển vào học viện, trường đại học, cao đẳng, trung cấp Quân sự theo đúng qui định.

- Tổng hợp báo cáo về Ban Tuyển sinh Quân sự huyện, Ban Tuyển sinh Quân sự tỉnh đúng thời gian qui định.

* Không để hiện tượng thí sinh bị loại trả về vì lai lịch chính trị và thủ tục hồ sơ sau gửi hồ sơ về các học viện, trường sĩ quan . . .

2. Trung tâm Y tế huyện

Chịu trách nhiệm chính trong công tác khám tuyển, phối hợp với Ban CHQS huyện tổ chức khám sức khỏe Tuyển sinh Quân sự bảo đảm, đúng quy định tại Thông tư Thông tư số 105/2023/TT-BQP ngày 06/12/2023 của Bộ Quốc phòng

* Không để hiện tượng thí sinh bị loại trả về võ lý do sức khỏe sau khi nhập học.

3. Phòng Giáo dục & Đào tạo huyện

Phối hợp với Ban CHQS huyện, các trường THPT trên địa bàn triển khai tổ chức các hoạt động tuyên truyền, hướng nghiệp, hướng dẫn học sinh và các thanh niên về những điểm mới trong việc tham gia đăng ký sơ tuyển vào các học viện, trường đại học, cao đẳng, trung cấp Quân sự và đăng ký dự kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2024.

4. Phòng VH & TT huyện.

Phối hợp với Ban CHQS huyện triển khai tổ chức các hoạt động tuyên truyền, hướng nghiệp về công tác tuyển sinh quân sự năm 2024 cho nhõn dõn, học sinh, thanh niên tóch tham gia đăng ký sơ tuyển vào các học viện, trường đại học, cao đẳng, trung cấp Quân sự và đăng ký dự kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2024.

5. Các xã, thị trấn, Thủ trưởng các cơ quan, Hiệu trưởng các trường THPT trên địa bàn huyện

- Làm tốt công tác tuyên truyền, thông báo kịp thời cho nhân dân và học sinh nắm được đến Ban CHQS huyện tìm hiểu và đăng ký sơ tuyển. Đồng thời tạo điều kiện thuận lợi cho các thí sinh làm hồ sơ sơ tuyển vào các học viện, trường đại học, cao đẳng hệ Quân sự các trường trong Quân đội.

VI. BẢO ĐẢM

Ban Tuyển sinh tổ chức sơ tuyển, hướng dẫn làm, viết hồ sơ sơ tuyển, xác minh lý lịch, tổ chức chụp ảnh cho thí sinh dự thi (*Kinh phí do thí sinh bảo đảm*). Trung tâm Y tế huyện tổ chức khám sức khỏe cho số thanh niên đăng ký sơ tuyển. Ban CHQS huyện bảo đảm đủ hồ sơ sơ tuyển cho thí sinh đăng ký xét tuyển vào các học viện, trường đại học, cao đẳng hệ Quân sự các trường Quân đội.

Ban tuyển sinh Quân sự huyện đề nghị Đảng uỷ, UBND, Ban CHQS các xã, thị trấn, Thủ trưởng các cơ quan, Hiệu trưởng các trường THPT trên địa bàn huyện tuyên truyền, thông báo kịp thời cho nhân dân và học sinh nắm được đến Ban CHQS huyện tìm hiểu và đăng ký sơ tuyển. Đồng thời tạo điều kiện thuận lợi cho các thí sinh làm hồ sơ sơ tuyển bảo đảm chính xác, đúng thời gian quy định. /.

Nơi nhận:

- Ban TSQS tỉnh; (Đề b/c)
- Thường trực Huyện ủy;
- Lãnh đạo UBND huyện;
- Thành viên Ban TSQS huyện;
- Các xã, TT, Các trường THPT;
- Lưu: VT, TS. Đ40.



KT. TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN

CHỈ HUY TRƯỞNG BAN CHQS HUYỆN
Thượng tá Phạm Văn Huỳnh



Số: 29 /BTSQS - BCH

Yên Mỹ, ngày 15 tháng 3 năm 2024

THÔNG BÁO

Tuyển sinh Quân sự năm 2024

Kính gửi :

- Đảng ủy, UBND các xã, thị trấn;
- Ban Giám hiệu các trường THPT, Bộ túc THPT;
- Lãnh đạo các ban, ngành, đoàn thể trong toàn huyện.

Thực hiện Công văn số 623/TSQS-NT ngày 05/3/2024 của Ban Tuyển sinh Quân sự Bộ Quốc phòng về việc hướng dẫn công tác sơ tuyển vào đại học, cao đẳng, trung cấp quân sự năm 2024;

Căn cứ Hướng dẫn số 820/BTSQS- BCH ngày 13/3/2024 của Ban tuyển sinh Quân sự tỉnh Hưng Yên về việc Hướng dẫn công tác sơ tuyển vào đào tạo đại học, cao đẳng, trung cấp quân sự năm 2024.

Ban Tuyển sinh quân sự huyện Yên Mỹ Thông báo công tác sơ tuyển vào đại học, cao đẳng, trung cấp Quân sự năm 2024 cụ thể như sau:

I. TỔ CHỨC SƠ TUYỂN ĐẠI HỌC, CAO ĐẲNG QUÂN SỰ

1. Các trường tuyển sinh

- a. Đào tạo đại học quân sự, gồm 16 học viện, trường
- 07 học viện: Kỹ thuật quân sự; Quân Y, Biên phòng, Phòng không- Không quân, Khoa học quân sự, Hải quân, Hậu cần.
 - 09 trường Sĩ quan : Lục quân 1, Chính trị, Công binh, Thông tin, Pháo binh, không quân, Tăng- Thiết Giáp, Đặc công, Phòng hóa.

b. Đào tạo cao đẳng quân sự

Gồm 03 trường: Trường Sĩ quan Không quân, Trường Cao đẳng Kỹ thuật quân sự 1 và Trường Cao đẳng Kỹ thuật Thông tin.

* **Chú ý:** Các trường có hai tên gọi quân sự và dân sự thì thống nhất sử dụng tên gọi quân sự để triển khai thực hiện.

2. Đối tượng tuyển sinh

- a. Đối tượng
- Nam thanh niên ngoài Quân đội (kể cả quân nhân xuất ngũ và công dân hoàn thành nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân), số lượng đăng ký dự tuyển không hạn chế.

- Nữ thanh niên ngoài Quân đội và nữ quân nhân:

+ Tuyển 10% chỉ tiêu cho các ngành: Tài chính tại Học viện Hậu cần(tuyển 04 chỉ tiêu nữ); Bác sỹ quân y, Dược sỹ tại Học viện Quân y (tuyển 36 chỉ tiêu); riêng các

ngành đào tạo ngoại ngữ, quan hệ quốc tế tại Học viện Khoa học Quân sự (tuyển 08 chỉ tiêu nữ).

+ Tuyển không quá 06% trên tổng chỉ tiêu vào đào tạo các ngành: Công nghệ thông tin, Điện tử viễn thông, Điện tử Y sinh, Khí tài quang, Địa tin học tại học viện Kỹ thuật Quân sự (tuyển 24 chỉ tiêu nữ).

+ Ngoài quy định nêu trên, các ngành được tuyển thí sinh nữ thì được tuyển ít nhất 02 thí sinh mỗi ngành.

b. Đào tạo cao đẳng quân sự

Đào tạo trình độ cao đẳng tại Trường Sĩ quan Không quân; Trường Cao đẳng Kỹ thuật quân sự 1, Trường Cao đẳng Kỹ thuật Thông tin: Đối tượng tuyển sinh thực hiện như đào tạo đại học, quân sự. Tuyển 50% chỉ tiêu thí sinh có nơi thường trú ở phía Bắc, 50% chỉ tiêu thí sinh có nơi thường trú ở phía Nam.

c. Độ tuổi của thí sinh (tính đến năm dự thi)

- Thanh niên ngoài quân đội từ 17 đến 21 tuổi.
- Quân nhân tại ngũ hoặc đã xuất ngũ và công dân hoàn thành nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân từ 18 đến 23 tuổi.

3. Chính trị, đạo đức

a. Có lai lịch chính trị gia đình và bản thân rõ ràng, là đoàn viên thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh, đủ điều kiện trở thành đảng viên Đảng cộng sản Việt Nam. Bản thân có phẩm chất đạo đức tốt.

b. Không có hình xăm da (*Bằng kim*) mang tính kỳ dị, kỳ quái, kích động, bạo lực gây phản cảm trên cơ thể.

(Quân nhân xuất ngũ phải hoàn thành tốt nhiệm vụ trong thời gian tại ngũ).

4. Văn hoá

Đã tốt nghiệp THPT, Bổ túc THPT.

Đối tượng Trung cấp nghề thực hiện theo quy chế tuyển sinh đại học, cao đẳng dài hạn chính quy của Bộ GD&ĐT.

5. Sức khoẻ

Căn cứ vào phân loại sức khoẻ TSQS thực hiện theo Thông tư số 105/2023/TT-BQP ngày 06/12/2023 của Bộ Quốc phòng. Do Hội đồng khám sức khoẻ của huyện kết luận.

* Một số tiêu chuẩn quy định cho từng trường:

a. Các học viện: Hậu cần, Phòng không - Không quân, Hải quân và các trường đào tạo sĩ quan chỉ huy: Lục quân 1, Chính trị, Pháo binh, Công binh, Tăng-Thiết giáp, Thông tin, Đặc công, Phòng hóa:

Thể lực: Thí sinh nam cao từ 1,65m trở lên, cân nặng từ 50kg trở lên. không tuyển thí sinh mắc tật khúc xạ cận thị.

b. Các học viện, trường đào tạo về chuyên môn, kỹ thuật gồm các học viện: Kỹ thuật quân sự, Quân y, Khoa học Quân sự, Hệ đào tạo kỹ sư Không quân thuộc

Học viện Phòng không - Không quân, Hệ đào tạo cao đẳng tại Trường Sĩ quan Không quân.

Thể lực:

- + Đối với nam cao 1,63m nặng 50 kg.
- + Đối với nữ cao 1,54m nặng 48 kg trở lên.
- + Được tuyển những thí sinh (Cả nam và nữ) có tật khúc xạ, cận thị không quá 3 đi-ốp; kiểm tra thị lực qua kính mắt phải đạt 10/10, tổng thị lực 2 mắt đạt 19/20 trở lên.

* Không tuyển những người nhiễm HIV/AIDS, nghiện ma túy, có hình xăm mang tính kinh dị, kỳ quái, kích động bạo lực gây phản cảm, cạy dị vật, di tật bẩm sinh, nói ngọng, nói lắp.

6. Đăng ký và mua hồ sơ sơ tuyển

Mỗi thí sinh phải làm 2 loại hồ sơ riêng biệt gồm:

01 bộ hồ sơ đăng ký sơ tuyển do Ban TSQS Bộ Quốc phòng phát hành, 01 bộ hồ sơ đăng ký dự Kỳ thi THPT Quốc gia do Bộ Giáo dục và Đào tạo phát hành.

- Hồ sơ đăng ký dự Kỳ thi THPT Quốc gia do Bộ Giáo dục và Đào tạo phát hành: Thí sinh mua và làm thủ tục tại trường THPT nơi thí sinh đang học lớp 12 (*Số thí sinh đã tốt nghiệp THPT trở về trước*) đăng ký và nộp hồ sơ đăng ký dự thi tại điểm do Sở GD&ĐT tỉnh quy định).

- Hồ sơ đăng ký sơ tuyển do Ban TSQS Bộ Quốc phòng phát hành: Thí sinh trực tiếp đến Ban Tuyển sinh Quân sự huyện đăng ký mua hồ sơ sơ tuyển và làm thủ tục.

- Các trường Quân đội và trường Công an đều chỉ xét tuyển đối với thí sinh đăng ký nguyện vọng 1 (thí sinh đã tham gia sơ tuyển vào các trường Bộ Công an thì không tham gia sơ tuyển vào các trường thuộc Bộ Quốc phòng). Ban CHQS huyện sẽ phối hợp với Công an huyện để đối chiếu danh sách.

7. Khai và nộp hồ sơ sơ tuyển

- Thí sinh phải tự mình viết kê khai các mẫu biểu, hồ sơ đăng ký sơ tuyển bằng một loại mực (*màu đen*) và trực tiếp đến nộp hồ sơ đăng ký sơ tuyển cho Ban Tuyển sinh Quân sự huyện theo đúng thời gian quy định; khi đến nộp hồ sơ đăng ký TSQS, thí sinh phải mang theo giấy CMT nhân dân (hoặc thẻ căn cước), sổ hộ khẩu và các giấy tờ tùy thân khác để cán bộ thu hồ sơ đối chiếu.

- Do mỗi trường có các tiêu chuẩn khác nhau, nhất là về tiêu chuẩn sức khỏe vì vậy để đảm bảo quyền lợi cho thí sinh đăng ký xét tuyển vào các trường đại học, cao đẳng trong Quân đội, thí sinh phải đăng ký sơ tuyển và đăng ký xét tuyển nguyện vọng 1 (nguyện vọng cao nhất) vào một trường Quân đội ngay từ khi sơ tuyển.

- Trường hợp phát hiện thí sinh nộp từ 02 hồ sơ sơ tuyển trở lên, sẽ bị loại khỏi danh sách không được đăng ký xét tuyển vào hệ quân sự của các trường của các trường Quân đội.

* Ngoài bộ hồ sơ sơ tuyển thí sinh phải nộp thêm:

- Bản photocopy học bạ THPT có công chứng hợp lệ đối với thí sinh tốt nghiệp từ năm 2023 về trước.

- Đối với thí sinh thuộc diện ưu tiên, nộp 01 giấy chứng nhận hưởng ưu tiên hợp lệ, đối tượng là con thương binh, con bệnh binh, con người được cấp; *Giấy chứng nhận hưởng chính sách như thương binh*, phải có bản photocopy Giấy chứng nhận thương binh, bệnh binh vv . .

8. Ảnh hồ sơ sơ tuyển

- Mỗi thí sinh nộp 08 ảnh chân dung cỡ 4x6 cm theo kiểu chứng minh thư nhân dân cùng loại, trên nền phong màu xanh, không qua xử lý kỹ thuật số bằng phần mềm Photoshop (04 ảnh dán vào hồ sơ; 04 ảnh viết họ tên, ngày, tháng, năm sinh để trong phong bì thư).

Chỉ nhận hồ sơ sơ tuyển và ký vào vị trí người thu hồ sơ quy định trên phiếu đăng ký dự thi đã dán ảnh và khẳng định đúng là ảnh của thí sinh dự thi.

9. Môn thi

- Thí sinh chưa tốt nghiệp THPT phải dự thi để xét công nhận tốt nghiệp và đăng ký dự thi thêm các môn phù hợp với khối thi (*Tổ hợp các môn thi*) để xét tuyển đại học, cao đẳng do các trường đại học, cao đẳng quy định.

- Thí sinh đã tốt nghiệp THPT dự kỳ thi THPT chỉ để xét tuyển sinh đại học, cao đẳng, đăng ký các môn dự thi theo quy định của trường đại học, cao đẳng đối với ngành đào tạo mà thí sinh có nguyện vọng.

- Thông tin về tổ hợp các môn thi để xét tuyển vào các học viện, trường trong Quân đội được đăng trên các trang thông tin điện tử từ (*website*) của các trường, Cổng thông tin điện tử Bộ Quốc Phòng (<http://bqp.vn>) và tài liệu “Những điều cần biết về tuyển sinh vào đại học, cao đẳng trong Quân đội năm 2024”.

10. Đăng ký xét tuyển Đại học, Cao đẳng Quân sự

Sau khi có kết quả Kỳ thi THPT quốc gia năm 2024, nếu thí sinh có nhu cầu thay đổi nguyện vọng thì thí sinh được thay đổi đăng ký xét tuyển nguyện vọng 1, 1 lần trong các nhóm trường quân đội cùng tiêu chí về sức khỏe.

- Nhóm 1: Gồm các học viện: Hậu cần, Hải Quân, Biên phòng, Phòng không – Không quân (hệ Chỉ huy Tham mưu) và các trường Sĩ quan: Lục quân I, Chính trị, Đặc công, Pháo binh, Công binh, Thông tin, Phòng hóa, Tăng – Thiết giáp.

- Nhóm 2: Gồm các Học viện: Kỹ thuật quân sự, Quân y, Khoa học quân sự.

- Nhóm 3: Hệ Cao đẳng Trường Sĩ quan Không quân, Trường Cao đẳng Kỹ thuật quân sự 1, Trường Cao đẳng Kỹ thuật Thông tin.

II. THỜI GIAN ĐĂNG KÝ, NỘP HỒ SƠ SƠ TUYỂN, KHÁM SỨC KHOẺ, XÁC MINH LÝ LỊCH

- Đăng ký sơ tuyển, mua hồ sơ: Từ ngày 21/3/2024 - 10/4/2024 sơ tuyển tại Ban CHQS huyện.

- Khám sức khỏe: Ngày 10/4/2024 (thứ 4) Từ 13.30 – 16.00 tại Trung tâm Y tế huyện Yên Mỹ.

- Hướng dẫn viết hồ sơ tuyển sinh: Ngày 12/4/2024 tại Ban CHQS huyện.

- Nộp hồ sơ tuyển sinh: Từ ngày 15/4/2024 - 20/4/2024 về Ban TSQS huyện.

- Xác minh lý lịch ở các cơ sở có thí sinh đăng ký sơ tuyển: Từ ngày 25/4/2024 - 10/5/2024 .

- Hoàn thiện hồ sơ, nộp về Ban TSQS tỉnh: Từ ngày 11/5/2024 đến ngày 20/5/2024

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Ban Tuyển sinh Quân sự huyện tổ chức sơ tuyển, hướng dẫn làm, viết hồ sơ sơ tuyển, xác minh lý lịch, tổ chức chụp ảnh cho thí sinh dự thi (*Kinh phí do thí sinh bảo đảm*). Phối hợp với Trung tâm Y tế huyện tổ chức khám sức khỏe cho số thanh niên đăng ký sơ tuyển, không để hiện tượng thí sinh có đăng ký làm hồ sơ sơ tuyển nhưng không đăng ký tham dự kỳ thi tốt nghiệp THPT.

Nhận được Thông báo đề nghị Đảng uỷ, UBND, Ban CHQS các xã, thị trấn, Lãnh đạo các cơ quan, Hiệu trưởng các trường THPT trên địa bàn huyện tuyên truyền, thông báo kịp thời cho nhân dân và học sinh nắm được để đến Ban CHQS huyện tìm hiểu và đăng ký sơ tuyển. Đồng thời tạo điều kiện thuận lợi cho các thí sinh làm hồ sơ sơ tuyển bảo đảm chính xác, đúng thời gian quy định./. *ht*

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, TS. Đ40.



CHỈ HUY TRƯỞNG BAN CHQS HUYỆN
Thượng tá Phạm Văn Huỳnh

